
PATVIRTINTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2019 m.  kovo      d. sprendimu Nr. TS- 
 

 

KUPIŠKIO JAUNIMO CENTRO 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS ŽINIOS 

 

Kupiškio jaunimo centras (toliau – KJC, centras) – savivaldybės biudžetinė įstaiga, 

įsteigta Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2008 m. vasario 14 d. sprendimu Nr. TS-38. 

KJC dirba pagal atviro darbo su jaunimu principus ir veikia neformalaus ugdymo, 

jaunimo verslumo ugdymo, jaunimo laisvalaikio užimtumo organizavimo, informavimo, 

kultūros, ūkinės komercinės, konsultavimo, švietimo srityse. Centras sudaro sąlygas jaunimo 

pažinimo, lavinimo ir saviraiškos poreikių tenkinimui bei socializacijai, taip pat atsižvelgia ir į 

įstaigoje esančius socialinius aplinkos ypatumus, vykdomą veiklą ir turimus išteklius bei 

bendruomenės narių pasiūlymus. 

Įstaigos vizija ir misija 

Kupiškio jaunimo centro vizija: Jaunimo centras – neformalaus ugdymo įstaiga, 

atvira ir saugi erdvė jaunimo veiklai. Neformalaus ugdymo įstaiga, atvira ir saugi erdvė jaunimo 

veiklai, neformalaus jaunimo ugdymo lyderis rajone; modernus, patrauklus vaikams, jaunimui ir 

šeimai centras, siūlantis aukščiausią paslaugų kokybę ir plačias pasirinkimo galimybes. 

Centro misija: atviras daugiafunkcis jaunimo užimtumo centras – neformalaus 

ugdymo įstaiga, atitinkanti jaunimo poreikius, padedanti stiprinti jaunimo motyvaciją įsitraukti į 

aktyvų visuomeninį gyvenimą, telkianti dalyvauti sprendžiant jaunimo saviraiškos ir laisvalaikio 

užimtumo problemas. 

Informacija apie įstaigos vadovą 

Nuo 2015 m. rugsėjo mėn. 23 d. įstaigai vadovauja direktorė Edita Vaitiekūnienė,  

2010 m. įgijusi aukštąjį universitetinį išsilavinimą, turinti pedagoginę kvalifikaciją. 2018 m. 

direktorė žinias ir kompetencijas gilino LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Jaunimo 

reikalų departamento (JRD), Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros (JTBA), Kupiškio 

švietimo pagalbos tarnybos organizuotuose mokymuose, seminaruose, konferencijose, 

forumuose, konsultacijose, skirtose vadybos, atviro darbo su jaunimu, projektų rašymo srityse. 

Centro vadovė 2018 m. gegužės mėnesį centro jaunuolius lydėjo į jaunimo mainus Kipre 

(Larnaka) pagal ERASMUS+ projektą „Arts fo inclusion“, organizavo 1 dienos mokymus vietos 

jaunimui su Latvijos, Rumunijos ir Indijos partneriais. Parengė mobilaus darbo su jaunimu 

Kupiškio rajone projektą „MOBILIAI!“ ir Kupiškio jaunimo centras projekto įgyvendinimui 



2 

 

gavo maksimalią 10 000 eurų sumą. Per 2018 metus direktorė kompetencijas gilino 84 ak. val.  

2018 m. KJC vadovė vystė glaudų bendradarbiavimą su Kupiškio r. savivaldybės 

švietimo, kultūros ir sporto įstaigomis, Lietuvos atvirais jaunimo centrais (AJC), atviromis 

jaunimo erdvėmis (AJE) ir kitomis organizacijomis. Taip pat palaikė bendravimą su kt. užsienio 

jaunimo organizacijomis.  

Aktyvus bendradarbiavimas buvo vykdomas su Ukmergės, Panevėžio, Pakruojo 

atvirais jaunimo centrais. Ukmergės, Kupiškio ir Panevėžio Atvirų jaunimo centrų vadovai 

susibūrę į komandą 2018 m. pradėjo kurti Lietuvos šiaurės rytų AJC ir AJE darbuotojų tinklą, 

kurio vienas iš siekių skatinti su jaunimu dirbančių įstaigų tarpinstitucinį bendradarbiavimą, burti 

su jaunimu dirbančius asmenis mokytis vieni iš kitų, ugdyti jaunimo darbuotojų kompetencijas, 

organizuoti mokymus, susitikimus. 

Informacija apie įstaigos darbuotojus 

Kupiškio jaunimo centre yra įsteigti 4 darbuotojų etatai: direktoriaus, kultūrinės 

veiklos vadybininko, kultūros projektų vadovo ir valytojo pareigybės. 2018 m. pasikeitus kai 

kurių darbuotojų gyvenimo aplinkybėms, vyko darbuotojų kaita. Ji kėlė naujus iššūkius, 

naujiesiems teko susipažinti, kaip bendrauti su centro lankytojais ir mokytis dirbti su jaunimu, 

telkti centro lankytojus, motyvuoti veikti, organizuoti ir koordinuoti įstaigos veiklas, renginius ir 

kt. 

Centro darbuotojai yra įgiję aukštąjį universitetinį išsilavinimą ir pedagoginę 

kvalifikaciją. Vienas darbuotojas, studijuojantis politikos mokslų bakalauro studijose, ir dirba 0,5 

etato. Valytojo pareigybėje dirbantis asmuo - įgijęs aukštąjį neuniversitetinį  išsilavinimą. 

2018 m. centro darbuotojai žinias ir kompetencijas gilino dalyvaudami LR 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Jaunimo reikalų departamento (JRD), Jaunimo 

tarptautinio bendradarbiavimo agentūros (JTBA), Pasaulio piliečių akademijos, Panevėžio darbo 

rinkos mokymų centro, LoCab, Politikos tyrimų ir analizės instituto, Kupiškio švietimo pagalbos 

tarnybos organizuotuose mokymuose, seminaruose, konferencijose, konsultacijose. Iš viso 363 

ak. val. 

Dalyvavo ir tarptauniniuose mokymuose The EUSBSR Flagship “School to Work” 

Suomijoje. Lydėjo jaunimą į jaunimo mainus pagal ERASMUS+ projektus: projektas – „Arts fo 

inclusion“ Kipras (Larnaka), projektas – „Say No to Drugs, Say Yes to Life" Rumunija (Ocna 

Sugatag) 

Pastaruosius pusantrų metų centre dirbo projekto „Atrask save“ JGI koordinatorius        

(1 et.) su socialiai neaktyviais Kupiškio miesto ir rajono jaunuoliais. Šios pareigybės darbuotojas 

taip pat dalyvavo Jaunimo reikalų departamento (JRD) organizuojamuose mokymuose, 

konsultacijose, JGI koordinatorių susitikimuose ir supervizijose, iš viso 96 ak. val. JGI 



3 

 

koordinatoriui darbo užmokestis bei komandiruotės išlaidos buvo mokomos iš projekto lėšų. 

2018 m. rugsėjo-gruodžio mėnesiais 2 darbuotojai dirbo projekte „MOBILIAI!“ su 

jaunimu Kupiškio rajone (1 et.), darbo užmokestis buvo mokomas iš projekto lėšų. 

 

Informacija apie įstaigos struktūrą, patalpas ir materialinę bazę 

Kupiškio jaunimo centras – biudžetinė įstaiga, neturinti padalinių, filialų Kupiškio r. 

savivaldybėje. Jos darbuotojai yra tiesiogiai pavaldūs direktoriui. 

 

Direktorius 

 

Kultūrinės veiklos 

vadybininkas 

 Kultūros projektų 

vadovas 

 
Valytojas 

  

 Centro naudojamų patalpų plotą sudaro 750 m
2
, kurį apima 2 darbuotojų kabinetai, 

2 foje, salė, tualetai ir dušas bei II aukšte esantys 3 kambariai. 

 2018 m. į jaunimo virtuvėlę buvo įvestas šalto vandens įvadas, prijungtas vandens 

šildytuvas šildantis vandenį. 

 Pastato II aukšte iš Savivaldybės jaunimo iniciatyvų rėmimo programos įrengtas 

pabėgimo kambarys. 

 Atsižvelgiant į situaciją, kad nebuvo skelbiamų projektų jaunimo organizacijų 

infrastruktūros gerinimui, vidaus patalpos nebuvo remontuojamos. Dar 2017 m. buvo parengtas 

investicinis projektas (Techninis buvo parengtas dar prieš I-ąjį renovacijos etapą.) siekiant 

sutvarkyti centro vidaus patalpas, tačiau 2018 m. projektų finansavimo pirmenybė buvo skirta 

kultūros įstaigoms, kurios teikia kultūros paslaugas kaip kultūros centrai, bibliotekos. Todėl 

jaunimo centras, nors ir registruotas kaip kultūros įstaiga, turėdamas investicinį ir techninį 

projektus, negalėjo pretenduoti. 

  

II SKYRIUS 

VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI 

 

Kupiškio jaunimo centras dirbo pagal atviro darbo su jaunimu principus: 

lankytojams siūlomos veiklos neprivalomos ir jauni žmonės rinkosi patys, ką ir kada centre nori 

veikti. Kadangi 2018 m. buvo darbuotojų kaita, šis procesas kėlė naujus iššūkius siekiant 

sistemingai dirbti ir įgyvendinti numatytus trimetį, metinį ir mėnesinius veiklos planus. 

Pastebėtina, kad nauji darbuotojai sėkmingai bendravo su jaunimu, suteikė įvairias 

galimybes saugiai leisti laisvalaikį, užsiimti juos dominančia veikla, o esant poreikiui – spręsti 



4 

 

kasdienybėje kylančius iššūkius ir klausimus. Atsižvelgiant į ateinančių naujų lankytojų 

poreikius, motyvaciją, nusiteikimą veikti, pastebėta, kad jie vis mažiau motyvuoti, patiriantys vis 

daugiau problemų, todėl darbuotojams reikia įdėti daugiau pastangų dirbant su jaunimu. Nors ir 

vyko darbuotojų kaita, tačiau jie stengėsi atliepti jaunimo poreikius, skatinti veikti, ugdyti 

socialiai atsakingą asmenybę ir įtraukti į įstaigos bei Savivaldybės kultūrinį, pilietinį ir socialinį 

gyvenimą.  

Kaip ir 2017 m., 2018 m. KJC veikė neformalaus ugdymo, jaunimo verslumo 

ugdymo, jaunimo laisvalaikio užimtumo organizavimo, informavimo, kultūros, ūkinėje 

komercinėje, konsultavimo ir švietimo srityse. 

Centre veiklas vykdė susikūrusios neformalios jaunimo grupės: savanoriai 

„SAV‘AS“, didžėjų „DJ“ klubas, ugnies žonglieriai „Fenix“, merginų grupė „GaMa“ bei pradėjo 

burtis, treniruotis jaunimas, besidomintis gatvės gimnastika. Minėtų grupių nariai gana aktyviai 

organizavo renginius, dalyvavo, savanoriavo, įgyvendino iniciatyvas, dalyvavo projektinėse 

veiklose ir pasirodymus demonstravo KJC, miesto renginiuose, šventėse ir socialinių partnerių 

renginiuose, projektinėse veiklose. 

Neformalus ugdymas 

Centras dirbdamas neformaliojo ugdymo principais parengė keturias neformaliojo 

vaikų švietimo (NVŠ) programas ir 2018 m. vasario – gruodžio mėnesiais vykdė šių NVŠ 

programų užsiėmimus: „Naujasis cirkas: žongliravimas ir judesio menas“, „Meno grikiai“, 

„Pasaulio virtuvė“, „Kupiškio jaunimo centro didžėjai“.  

Programos „Naujasis cirkas: žongliravimas ir judesio menas“ užsiėmimų metu  

dalyviai tobulino ir kūrė naujas ugnies žongliravimo judesių kombinacijas, mokėsi darbo su 

ugnimi subtilybių, kūrė naujus pasirodymus, su kuriais pasirodė KJC ir miesto renginiuose bei 

šventėse. 

„Meno grikiai“ programos užsiėmimų metu jaunimas susipažino ir mokėsi įvairių 

piešimo technikų ir piešimo meno subtilybių. Pažengusieji mokėsi ir atliko įvairias užduotis, 

kurias reikia gebėti atlikti stojant į aukštąsias mokyklas. Minėtas NVŠ programas vedė 

mokytojas Marius Skrupskis. Programoms skirtos lėšos buvo panaudotos užsiėmimo priemonių 

įsigijimui ir mokytojo darbo užmokesčiui. 

Programos „Pasaulio virtuvė“ dalyviai ugdėsi maisto gaminimo įgūdžius, maisto 

produktų derinimą, susipažino su įvairių šalių virtuve, receptais, gamino įvairius patiekalus ir 

degustavo. Šią programą vedė direktorė Edita Vaitiekūnienė. Visos programos įgyvendinimui 

skirtos lėšos buvo skirtos maisto produktų, indų, įrankių ir kt. maisto gaminimui reikalingų 

prietaisų įsigijimui. 



5 

 

Naujieji programos „Kupiškio jaunimo centro didžėjai“ dalyviai susipažino su 

garso įrangos subtilybėmis, mokėsi groti, įgarsinti renginius, organizavo ir vedė diskotekas, mokė 

vieni kitus, rengė didžėjų turnyrus. Programos metu buvo įsigytos įvairios priemonės, 

reikalingos didžėjavimui. 

Jaunimo verslumo ugdymas 

KJC grupių jaunimas ketvirtus metus iš eilės organizavo socialinę iniciatyvą 

„Pyragų diena“. Jaunimas ir darbuotojai kepė įvairius gaminius, kuriais vaišino miesto 

gyventojus, savivaldybės įstaigų bei įvairių Kupiškyje įsisteigusių įmonių darbuotojus kepiniais, 

o šie aukojo lėšas, kurios švietimo įstaigų buhalterinės tarnybos pagalba pasiekė TV3 

„Išsipildymo akcijos“ labdaros fondą. Jos įgyvendinimo metu buvo surinkta 410,57 eurų suma 

(2017 m. – 408,60 eurų suma, 2016 m. – 353 eurų suma, 2015 m. paaukota ~ 163 eurų suma). 

Jaunimą džiugina kasmet surinktos vis didesnės suaukotos sumos, tai motyvuoja ir skatina 

įsitraukti į iniciatyvos įgyvendinimo procesus.  

 Jaunimo laisvalaikio užimtumo organizavimas 

2018 m. dirbant pagal atviro darbo su jaunimu principus ir siekiant užtikrinti 

įvairiapusišką laisvalaikio užimtumą, pateisinti jaunimo lūkesčius ir atliepti poreikius buvo 

organizuojamos įvairaus pobūdžio veiklos, renginiai, diskusijos, teminės popietės, vakarai kaip ir 

2017 m. Tačiau didžiausias dėmesys buvo skirtas jaunimo motyvavimui, pokalbiams, 

diskusijoms, jaunimo problemų sprendimui ir naujų darbuotojų santykio kūrimui su jais. 

Rengiant įstaigos mėnesio veiklos planus buvo organizuojami darbuotojų ir lankytojų 

susirinkimai, tariamasi su centrą lankančiu jaunimu, atsižvelgiama į poreikius, kokių veiklų nori 

ir pan.  

Per 2018 m. Kupiškio jaunimo centras organizavo įvairaus pobūdžio (kultūrinio, 

pilietinio, prevencinio, kūrybinio, sportinio, aktyvaus laisvalaikio, pramogines) veiklas bei 

renginius jaunimui. 

 Informavimas 

Centras, atlikdamas informavimo funkcijas, dalinosi aktualia informacija su 

jaunimu, skatino savanoriauti, įsitraukti į įvairius kultūrinius, socialinius bei pilietinius centro, 

tiek mieste vykusius procesus. Taip pat buvo pateikiama ir atnaujinama jaunimui aktuali 

informacija apie KJC organizuojamus ir vykdytus renginius, veiklas, publikuojama informacija 

apie Kupiškio r. savivaldybės kultūros, švietimo ir sporto įstaigų renginius, Savivaldybės 

publikuojamą informaciją, projektus bei supažindinta su JRD ir JTBA skelbtomis naujienomis. 

Kiekvieną mėnesį buvo rengiami centro neformalių jaunimo grupių, NVŠ grupių, 

lankytojų susirinkimai, kurių metu jaunimas supažindintas su informacija apie renginius, įstaigos 

veiklos planus, buvo atsiklausta jaunuolių nuomonės, atsižvelgta į pastebėjimus, pasiūlymus.  



6 

 

Kultūra 

Centro jaunimas išliko aktyvus kultūrinių renginių dalyvis bei savanoris. 

Tradiciškai 2018 metais jie savanoriavo Kupiškio r. savivaldybėje organizuotuose renginiuose, 

šventėse ir valstybinių švenčių minėjimuose, didžiausias poreikis buvo tapti menų festivalio 

„Stichijos 3“ savanoriu. Jos metu jaunimas rūpinosi festivalio informacijos sklaida, lankstinukų 

platinimu kaimyniniuose miestuose, įsitraukė į kūrybines dirbtuves Uošvės liežuvio saloje 

kuriant 4 stichijų erdvių papuošimus, dekoracijas ir organizavo pramogas festivalio dalyviams 

bei vertėjavo renginio svečiams. 

 2018 m. Kupiškio jaunimo centre buvo organizuojami kino vakarai, kūrybinės 

dirbtuvės, diskotekos, protų mūšiai, orientacinės varžybos ir kt. kūrybinės jaunimo iniciatyvos. 

 Per 2018 m. centras suorganizavo 3 didelius masinius renginius. Pirmasis – 

Kupiškio jaunimo centro 10-ojo gimtadienio šventė, kuri sulaukė didelio jaunimo susidomėjimo, 

iniciatyvumo. Jaunuoliai padedami darbuotojų suorganizavo didelę šventinį renginį, parengė 

koncertinę programą, gamino vaišes, sukvietė aplinkinių miestų Atvirų jaunimo centrų ir Atvirų 

jaunimo erdvių jaunuolius su darbuotojų komandomis. 

Antrasis – renginių ciklas „Jaunimo-kultūros savaitė“. Jos metu buvo 

suorganizuotas gatvės muzikos dienos renginys, pasirodė vietos jaunimas, studentai ir atlikėjas iš 

USA. Vyko įvairios edukacijos, kūrybinės dirbtuvės, mokymai jaunimui, diskusija, koncertas-

diskoteka prie Kupiškio marių. Šis renginys vainikavo visos savaitės renginių ciklą, koncertinę 

programą atliko „Radistai“ Jonas ir Rolandas. „Jaunimo-kultūros savaitė“ sulaukė didelio 

jaunimo susidomėjimo ir įsitraukimo į veiklas, renginius. 

Trečiasis renginys – koncertas, suorganizuotas Kupiškio marių saloje kartu su 

partneriais – „Pramogų virusas“. Šis renginys taip pat sulaukė nemažo dalyvių skaičiaus, 

pasisekimo. 

Ūkinė komercinė  

Vykdant ūkinę komercinę veiklą 2018 m. buvo organizuotos diskotekos jaunimui ir 

surinkta 1914,95 Eur. Iš diskotekų surinktų lėšų buvo organizuojamos jaunimo užimtumo 

veiklos, renginiai, tvarkomi garso įrangos gedimai, įsigytos kanceliarinės ir ūkio prekės bei 

papildomos garso įrangos. Per 2018 m. gauta 4733,27 Eur pajamų įmokų, iš jų 1914,95 Eur. iš 

organizuotų diskotekų. 

 Konsultavimas ir švietimas 

KJC darbuotojai didžiausią dėmesį skyrė jaunuolių emocinėms, socialinėms, 

priklausomybių problemoms spręsti. Buvo vykdomos individualios ir grupinės konsultacijos, 

pokalbiai jaunimui aktualiais asmeniniais ir jaunimo politikos klausimais. Viso - 102.                

2018 m. dažniausiai pokalbiai buvo susijęs su asmeninėmis jaunuolių problemomis, 



7 

 

išgyvenimais, patyčiomis, priklausomybėmis, sunkumais mokykloje ir namuose, nepasitikėjimu 

savimi. Šios situacijos kėlė iššūkius naujiems darbuotojams ir tai buvo gera praktika išbandyti 

save, ar nori ir gali dirbti su jaunimu. Neapsieita ir be specialistų  konsultacijų, pokalbių su 

tėvais, globėjais. 

Sumažėjusi 2017 m. patyčių problema suaktyvėjo 2018 m. Šiai problemai spręsti 

buvo skirtas didelis dėmesys. Nepaisant įvairių situacijų, iškilusių iššūkių ir darbuotojų kaitos 

pasitikėjimas KJC darbuotojais išliko. 

Lankytojai  

Aktyviausi Kupiškio jaunimo centro lankytojai – mokyklinio amžiaus jaunimas. 

Pastebėta, kad 2018 m. centre dažnai lankėsi jaunimas, besimokantis Kupiškio technologijos ir 

verslo mokykloje bei kt. rajono mokyklose. Rečiau lankėsi jaunuoliai, gyvenantys bei dirbantys 

Kupiškio mieste, tačiau kiekvieną penktadienį lankėsi studijuojantis jaunimas. Patys rečiausi 

lankytojai – 25-29 m., t..y. dirbantis, sukūręs šeimas, gyvenantis sėslesnį gyvenimo būdą. 

Per 2018 m. centre lankėsi ir į veiklas įsitraukė socialiai neaktyvus jaunimas, 

žinoma, tam įtakos turėjo ir įgyvendintas projektas – „Atrask save“, ir naujos pažintys, ir sukurtas 

santykis su jaunimo darbuotojais. 

Per 2018 m. centre apsilankė 9487 lankytojai, 821 – unikalūs lankytojai, apsilankę 

bent vieną kartą per metus. 892 unikalius lankytojus sudaro 417 merginų ir 404 vaikinai. 

Lyginant su ankstesniais metais, lankytojų skaičius yra sumažėjęs dėl jaunimo diskotekų dalyvių 

sumažėjusio skaičiaus, bet kasdienių lankytojų skaičius išliko nepakitęs.  

 

Lankytojų skaičius 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2014 m. 
Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 
391 294 307 363 362 332 274 

2015 m. 326 272 300 573 435 385 241 217 159 143 162 115 

2016 m. 131 330 437 287 450 272 200 220 842 771 798 1000 

2017 m. 1005 882 1230 911 950 909 775 442 1137 1391 1182 892 

2018 m. 855 924 1208 833 1017 536 438 478 544 1018 892 744 

Projektinė veikla  

Kupiškio jaunimo centras 2018 m. įgyvendino vietos lygmens projektus, dalyvavo 

nacionalinio ir tarptautinio lygmens projektuose ir rengė projektines paraiškas. 

2018 m. centro darbuotojai lydėjo 6 KJC lankytojus į jaunimo mainus pagal 

ERASMUS+ projektą „Arts fo inclusion“ į Kiprą (Larnaka) ir 3 pagal ERASMUS+ projektą „Say 

No to Drugs, Say Yes to Life" į Rumuniją (Ocna Sugatag). 

Buvo teikta 1 ERASMUS+ paraiška tarptautiniams jaunimo mainams Kupiškyje ir 



8 

 

JRD skelbtam Atvirų jaunimo centrų finansavimui bei viena paraiška Lietuvos kultūros tarybai, 

tačiau finansavimas nebuvo gautas.  

Praėjusiais metais buvo pateikta paraiška siekiant gauti akreditaciją, kad Kupiškio 

jaunimo centras taptų tarptautinius savanorius priimančia, siunčiančia ir koordinuojančia 

organizacija. Buvo vertinama paraiška ir vertinamas 3 valandų pokalbis su centro darbuotojais. 

Taip pat buvo domėtasi centro veikla, darbuotojų žiniomis ir gebėjimais. 2018 m. spalio 23 d. 

gauta akreditacija. Ir 2019 m. pateikta paraiška, siekiant, kad Kupiškio jaunimo centrui būtų 

paskirti 2 tarptautiniai savanoriai, 1 iš Prancūzijos ir 1 iš Vokietijos, kurie savanoriaudami padės 

jaunimo darbuotojams dirbti su jaunimu. Vyksta paraiškų vertinimas. 

2018 m. rugsėjo-gruodžio mėnesiais centras įgyvendino mobilaus darbo su jaunimu 

Kupiškio rajone projektą „MOBILIAI!“ Projekto įgyvendinimui buvo skirta 10 000 eurų suma. 

Projekte dirbo 2 darbuotojai po 0,5 etato. Projekto veiklos buvo vykdomos 9 vietovėse, 6 

seniūnijose ir orientuotos į jaunimo laisvalaikio užimtumą, kompetencijų ugdymą, įsitraukimą į 

vietos bendruomenę, iniciatyvų, veiklų įgyvendinimą. Taip pat buvo vykdomas individualus ir 

grupinis darbas, konsultacijos, bendravimas su kai kurių jaunuolių tėvais, šeimos nariais, suteikta 

pagalba sprendžiant asmenines problemas. Aktyviausi buvo Rudilių vietovės jaunuoliai, 

pasyviausi – Šepetos. Projekte dalyvavo 717 jaunuolių: 14 m. – 242, 14-18 m. – 429, 19-24 m. 

38, 25-29 m. – 8, 29 m. – 0. Projekto įgyvendinimo laikotarpiu buvo dirbama su 9 jaunimo 

grupėmis ir 9 bendruomenėmis, surengtos 108 mobilios išvykos pas rajono jaunimą.  

Per 2018 m. buvo teikti ir įgyvendinti 3 vietos lygmens projektai, remiami Kupiškio 

rajono savivaldybės įvarių programų lėšomis: 

1. Pilietinio ir tautinio ugdymo skatinimo programai – „Šimtmečio protų žaidynės“ 

(250 Eur.). 

2. Jaunimo iniciatyvų rėmimo programai – „Pabėgimo kambarys TYLIAU“ (750 

Eur.). 

3. Jaunimo vasaros užimtumo programai – „Mobilus darbas su jaunimu“ (220 Eur.) 

 

Kupiškio jaunimo centro darbuotojai ir jaunimas dalyvavo projektų „Europe goes 

local“ ir „Europe education local“ organizuotuose renginiuose, mokymuose, kuriuos organizavo 

KJC bendradarbiavimo partneriai.  

2018 m. partnerio teisėmis dalyvauta ir Ukmergės bei Pakruojo jaunimo centrų 

vykdytose projektinėse veiklose, mokymuose bei vietos socialinių partnerių projektinėse veiklose. 

 Nuo 2015 m. spalio 1 d. iki 2018 m. rugsėjo 30 d. buvo įgyvendintas projektas 

„Atrask save“, kurio tikslas - sumažinti nedirbančio, nesimokančio ir mokymuose 

nedalyvaujančio 15–29 m. amžiaus jaunimo skaičių, įgyvendinant ankstyvos intervencijos ir 



9 

 

aktyvumo skatinimo priemones, atsižvelgiant į tai, kokiai tikslinei grupei asmuo priklauso, bei 

įvertinant asmens poreikius ir galimybes. 

Kupiškio jaunimo centras jau 2017 m. pabaigoje pasiekė projekto rodiklius. 2018 m.  

buvo pasiūlyta daryti sutarties pakeitimą ir dirbti su pakeistu rodikliu – 13 socialiai neaktyvių 

jaunuolių per ketvirtį. 

Bendradarbiavimas su kitomis institucijomis 

2018 m. Kupiškio jaunimo centras bendradarbiavo su Kupiškio kultūros centru, 

Kupiškio etnografijos muziejumi, Kupiškio sporto centru, švietimo įstaigomis, Kupiškio r. 

policijos komisariatu, Kupiškio prevencijos centru, Panevėžio apskrities probacijos tarnybos 

Kupiškio skyriumi, Technologijos ir verslo mokykla, Kupiškio socialinių paslaugų centru, 

Kupiškio Šv. Kazimiero globos namais, Kupiškio vaikų dienos centru, Kupiškio turizmo, verslo 

ir informacijos centru. Jaunimas dalyvavo, savanoriavo minėtų įstaigų renginiuose, šventėse ir 

projektinėse veiklose.  

Vyko glaudus bendradarbiavimas su Savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriumi. Sėkmingai įtrauktas delinkventinio elgesio jaunimas į projekto „MOBILIAI!“ 

veiklas. 

2018 m. centras ypatingai glaudžius bendradarbiavimo ryšius palaikė su Panevėžio, 

Ramygalos (Panevėžio r.), Pakruojo, Ukmergės miestų atvirais jaunimo centrais, dalyvavo vieni 

kitų renginiuose, šventėse ir projektinėse veiklose. 

Išskirtinės įstaigos veiklos ir patirtys 

Kupiškio jaunimo centras išskirtinis tuo, kad tai lankomiausia jaunimo įstaiga 

Kupiškio rajono savivaldybėje, išsiskiria iš kitų su jaunimu dirbančių įstaigų, jog dirbama atviro 

darbo su jaunimu principais, veiklos ir lankymasis nėra privalomi ir veiklos organizuojamos 

atsižvelgus į jaunimo poreikį. Centro privalumas - didžiulė salė, kurioje yra 4 takų laisvalaikio 

laipiojimo sienelė, organizuojami įvairūs masiniai renginiai jaunimui bei vykdoma komercinė 

veikla. Komercinė veikla ir vykdomos 4 NVŠ programos suteikia papildomas galimybes ugdyti 

jaunimą ir aprūpinti įvairiomis priemonėmis, papildomos finansinės galimybės padeda aprūpinti 

jaunimą laisvalaikio priemonėmis ir padeda spręsti ūkines problemas.  

Derėtų akcentuoti, kad KJC išskiria iš kitų AJC, nes turi neformalią jaunimo grupę, 

kuri domisi ugnies žongliravimu. Šie jaunuoliai savo pasirodymais garsina centro vardą mieste ir 

už jo ribų. 

  

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

III SKYRIUS 

VEIKLOS ATASKAITOS RODIKLIŲ SUVESTINĖ 

 

Kupiškio rajono savivaldybės 

kultūros                                                           

įstaigų ir jaunimo centro vadovų 

veiklos ataskaitos formos  

    

 VEIKLOS ATASKAITOS RODIKLIŲ SUVESTINĖ 

Rodiklio pavadinimas Rezultatas 

1. DOKUMENTŲ FONDAI 

1.1. Bendras dokumentų skaičius (fiziniai vienetai) ND 

1.2. Per ataskaitinius metus gautų dokumentų skaičius (iš viso) 251 

1.2.1. Per metus gautų inventorintų dokumentų skaičius NN 

1.2.2. Per metus gautų periodinių leidinių skaičius NN 

1.3. Už Kultūros ministerijos skirtas lėšas įsigytų dokumentų skaičius NN 

1.4. Naujų dokumentų procentas fonduose NN 

1.5. Viešosios bibliotekos elektroninio katalogo įrašų skaičius NN 

1.6. Per metus elektroniniam katalogui naujai sukurtų įrašų skaičius NN 

1.7. Bendras eksponatų skaičius NN 

1.8. Per ataskaitinius metus surinktų eksponatų skaičius NN 

1.9. Per ataskaitinius metus suinventorintų eksponatų skaičius NN 

1.10. Per ataskaitinius metus suskaitmenintų eksponatų skaičius NN 

1.11. Per ataskaitinius metus įvertintų eksponatų skaičius NN 

1.12. Per ataskaitinius metus surašyta eksponatų priėmimo aktų NN 

2. PROFESINĖ KVALIFIKACIJA 

2.1. Darbuotojų skaičius iš viso 4 

2.2. Administracijos darbuotojų skaičius 1 

2.3. Įstaigos specialistų skaičius (muziejininkai, bibliotekininkai, kultūros 

darbuotojai) 
2 

2.4. Kitų darbuotojų skaičius 1 

2.5. Kvalifikacijos kėlimo renginiuose dalyvavusių darbuotojų skaičius  3 

 

3.VARTOTOJAI, LANKYTOJAI IR DOKUMENTŲ IŠDUOTIS 

3.1. Registruotų vartotojų skaičius 9487 

3.2. Kultūros įstaigų paslaugomis pasinaudojusių rajono gyventojų procentas NN 

3.3. Apsilankymų skaičius per ataskaitinius metus 9487 

3.4. Vartotojams išduotų dokumentų skaičius NN 

3.5. Skaitomumas (vidutiniškai vienam vartotojui išduotų dokumentų skaičius) NN 

3.6. Viešos interneto prieigos darbo vietų skaičius 4 

3.7. Viešos interneto prieigos lankytojų skaičius 2 

3.8. Interneto seansų skaičius ND 

3.9. Apsilankymų kultūros įstaigose interneto svetainėje skaičius per ataskaitinius 

metus 

43254 

4. INFORMACINĖ, EDUKACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA  

4.1. Lankytojams atsakytų bibliografinių užklausų skaičius NN 

4.2. Per metus iš laikraščio „Kupiškėnų mintys“ sukurtų analizinių įrašų LIBIS NN 



11 

 

duomenų bazėse skaičius 

4.3. Lankytojams organizuotų kompiuterinio raštingumo mokymų skaičius NN 

4.4. Kompiuterinio raštingumo ir kituose mokymuose dalyvavusių lankytojų 

skaičius   

NN 

4.5. Lankytojų kompiuterinio raštingumo ir kitiems mokymams skirtos valandos  NN 

4.6. Edukacinių užsiėmimų temų skaičius NN 

4.7. Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius per ataskaitinius metus NN 

4.8. Naujai parengtų kraštotyros darbų skaičius NN 

4.9. Rankraščių fondo dokumentų, per metus parengtų saugojimui, vienetų skaičius NN 

4.10. Per metus suskaitmenintų rankraštinių dokumentų skaičius NN 

5. PROJEKTINĖ IR LEIDYBINĖ VEIKLA 

5.1. Iš viso per metus parengtų projektų skaičius 7 

5.2. Iš viso per metus laimėtų projektų skaičius 4 

5.3. Išleistų leidinių skaičius  NN 

5.4. Išleistų lankstinukų skaičius 0 

5.5. Parengtų skelbimų, plakatų skaičius 92 

5.6. Parengtų kvietimų-programų skaičius 7 

6. BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS INSTITUCIJOMIS 

6.1. Iš viso pasirašytų įstaigos bendradarbiavimo sutarčių skaičius 27 

6.2. Per ataskaitinius metus įstaigos pasirašytų bendradarbiavimo sutarčių skaičius  7 

7. KULTŪRINĖ VEIKLA (PARODOS, RENGINIAI, EKSPOZICIJOS) 

7.1. Parengtų parodų skaičius NN 

7.2. Parengtų kilnojamųjų parodų skaičius NN 

7.3. Parengtų virtualių parodų skaičius NN 

7.4. Kultūros įstaigose organizuotų renginių skaičius 2 

7.5. Kultūros įstaigų renginiuose dalyvavusių žmonių skaičius 112 

7.6. Profesionalaus meno renginių skaičius NN 

7.7. Profesionalaus meno renginių dalyvių skaičius NN 

7.7. Mėgėjų meno kolektyvų skaičius NN 

7.8. Mėgėjų meno kolektyvų dalyvių skaičius NN 

7.9. Meno kolektyvų dalyvavimas paskutinėje Lietuvos dainų šventėje  NN 

7.9.1. Kolektyvų skaičius NN 

7.9.2. Dalyvių skaičius NN 

7.10. Meno kolektyvų laimėjimai konkursuose NN 

7.10.1. Tarptautiniuose NN 

7.10.2. Respublikiniuose NN 

7.10.3. Regioniniuose NN 

7.11. Kultūros įstaigose veikiančių mėgėjų meno kolektyvų kategorijos  NN 

7.11.1. I kategorija NN 

7.11.2. II kategorija NN 

7.11.3. III kategorija NN 

7.11.4. IV kategorija NN 

7.12. Kultūros įstaigai suteikta kategorija NN 

8. MATERIALINĖ BAZĖ IR PATALPOS 

8.1. Įstaigos ir jos struktūrinių padalinių bendras plotas, kv. m 750 

8.2. Įstaigos parodoms ir ekspozicijoms skirtas plotas, kv. m NN 

8.3. Rinkinių saugyklų plotas, kv. m NN 

8.4. Įstaigos ir jos struktūrinių padalinių pastatų skaičius NN 

8.5. Kultūros įstaigose esančių žiūrovų vietų skaičius 300 

8.6. Per ataskaitinius metus įsigytų materialinių vertybių daugiau kaip už 1000 eurų 

skaičius 
0 



12 

 

 

Sutartinis žymėjimas: ND – nėra duomenų; NN – nėra, negalėjo būt 

 

 

 

IV SKYRIUS 

PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS 
  

Pateikiame 2018 m. gautas ir panaudotas lėšas. 

 

KASINIŲ IŠLAIDŲ SUVESTINIS ŽINIARAŠTIS (Biudžetas)   

        2018 m. gruodžio mėn.   

        

     

  

         

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio       

išlaidų 

planas  

Finansavimas 
Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 31500 30356,02 30356,02 

Socialinio dr. įmokos 2.1.2.1.1.1 9530 9458,11 9458,11 

Mitybos išlaidos 2.2.1.1.1.01     0,00 

Medikamentų ir medicininių paslaugų 

išlaidos 2.2.1.1.1.02 
0   0,00 

Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 2.2.1.1.1.05 940 933,92 933,92 

Transporto išlaikymo ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidos 2.2.1.1.1.06 
0   0,00 

Komandiruočių išlaidos 2.2.1.1.1.11 220 220,00 220,00 

Materialiojo turto paprastojo remonto 

išlaidos 2.2.1.1.1.15 
786 785,98 785,98 

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 2.2.1.1.1.16 34   0,00 

Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 2.2.1.1.1.20 3325 3300,00 3300,00 

Informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 2.2.1.1.1.21 
250 193,90 193,90 

Reprezentacinės išlaidos 2.2.1.1.1.22 40     

Ūkinio inventoriaus įsigijimo išlaidos 2.2.1.1.1.23 253 252,29 252,29 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 2.2.1.1.1.30 
2672 2630,23 2630,23 

Darbdavio soc.parama pinigais 2.7.3.1.1.1 80   0,00 

Kitas ilgalaikis turtas 3.1.1.5.1.3     0,00 

Iš viso:   49630 48130,45 48130,45 

 

 

Direktorė                    Edita Vaitiekūnienė 


